

**Protokół Nr 69/2000**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego**  
**w dniu 6 kwietnia 2000 roku**

Obecni według listy w załączeniu / zał. Nr 1/. Obradom przewodniczyła Wicestarosta Pani Celina Grażyna Wojciechowska – Członek Zarządu Powiatu Białostockiego.

Proponowany porządek obrad przyjęto do realizacji jednogłośnie:

1. Przyjęcie protokołu Nr 67/2000 z poprzedniego posiedzenia.
2. Projekt planu remontów kapitalnych dróg powiatowych na lata 2001 i 2002.
3. Analiza kosztów SP ZOZ Łapy.
4. Pismo SP ZOZ Pogotowia Ratunkowego w Białymstoku.
5. Informacja o negocjacjach w sprawie WOZ w Bogdankach.
6. Informacja o sesji Rady w Choroszczycy w sprawie opieki zdrowotnej na terenie gminy.
7. Pismo Posła RP Pana S. Płewy do Prezesa Rady Ministrów w sprawie Podlaskiej Regionalnej Kasy Chorych w Białymstoku.
8. Pismo Wojewody na wystąpienie Wydziału Rolnictwa.
9. Pismo Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska o dokonanie zmian w budżecie powiatu.
10. Pismo Zarządu MiG Tykocin w sprawie utrzymania LO.
11. Pismo UMiG Supraśl w sprawie naprawy drogi Ogrodniczki – Ciasne.
12. Wystąpienie intencyjne Wojewody w sprawie zawieszenia przewozów PKP.
13. Pismo Urzędu Wojewódzkiego w sprawie zasad kalkulowania dotacji na realizację zadań z zakresu administracji rządowej.
14. Wstępna akceptacja porządku dziennego Sesji Rady Powiatu – 27 kwietnia 2000 roku.
15. Informacja o projekcie umowy najmu nieruchomości przy ul. św. Rocha 25 A w Białymstoku.
16. Akceptacja przekazania dochodów Skarbu Państwa do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego.
17. Sprawy różne.

**Ad. 1**

Członkowie Zarządu, po zapoznaniu się z treścią protokołu Nr 67/2000, przyjęli go jednogłośnie, bez uwag.

**Ad.2**

Przewodnicząca obrad – Pani Celina Grażyna Wojciechowska przedłożyła Zarządowi projekt planu remontów kapitalnych dróg powiatowych na lata 2001 i 2002. Poinformowała jednocześnie, iż w dniu dzisiejszym Zarząd przyjmuje tylko informację w tym temacie, a na kolejnym posiedzeniu członkowie Zarządu podejmą decyzję o akceptacji przedłożonych materiałów.

### **Ad. 3**

Pani Celina Grażyna Wojciechowska poinformowała członków Zarządu, iż zgodnie z sugestiami radnych Dyrektor SP ZOZ w Łapach przedłożył Zarządowi „Analizę kosztów SP ZOZ w Łapach” oraz informację o restrukturyzacji tej jednostki / zał. Nr 3 /. Materiał ten zostanie rozesłany radnym wraz z zaproszeniami na kolejną Sesję Rady. W dniu dzisiejszym otrzymują go członkowie Zarządu. Powyższą informację przyjęto do zapoznania się.

### **Ad. 4**

Pani Wojciechowska zapoznała zebranych z pismem Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego nr SP ZOZ WSPR.I.022/46/00 z dnia 3 kwietnia 2000 roku / zał. Nr 4 /. Powyższe pismo jest konsekwencją wystąpienia Zarządu Powiatu Białostockiego do Marszałka Województwa Podlaskiego w sprawie świadczenia usług transportowych środkiem transportu sanitarnego. Wyjaśnienia w tej sprawie złożyła Pani Ewa Słojewska – Zaręba – członek Zarządu. Po dyskusji, ww. pismo Zarząd przyjął do wiadomości.

### **Ad. 5**

Przewodnicząca obrad przedstawiła członkom Zarządu informację o negocjacjach w sprawie WOZ w Bogdankach. Po spotkaniach Starosty Białostockiego z Wójtem i Przewodniczącym Rady Gminy Juchnowiec Kościelny z udziałem Dyrektora SP TZOZ w Białymstoku ustalono, iż Gmina jest skłonna wydzierżawić od powiatu nieruchomości i pokryć utrzymanie ośrodka. Zanim to nastąpi przedstawiciele Gminy oczekują na szczegółową analizę ponoszonych przez SP TZOZ kosztów na tą placówkę / zał. Nr 5 /. Dyrektor Rogowski zobowiązał się ww. dane przedłożyć Wójtowi Gminy. W negocjacjach ustalono ponadto, iż pracę lekarza w wymiarze 0,6 etatu pokrywać będzie SP TZOZ w Białymstoku. Rozmowy będą jeszcze trwały, a o ich wynikach Zarząd zostanie poinformowany.

### **Ad.6**

Pani Celina Grażyna Wojciechowska poinformowała członków Zarządu, iż uczestniczyła w Sesji Rady Miasta i Gminy w Choroszczu, na której stawała sprawa wiejskich ośrodków zdrowia. W trakcie trwania obrad sesji, a także później w Starostwie zostały złożone pisma Pana Jerzego Czerwińskiego, który deklaruje prowadzenie praktyki lekarskiej w ośrodku zdrowia w Złotorii / zał. Nr 6 /. Po dyskusji, Rada MiG w Choroszczu podjęła uchwałę upoważniającą Zarząd MiG w Choroszczu do szczegółowych negocjacji dot. przejęcia na własność obiektów służby zdrowia. Negocjacje nadal będą trwały, niemniej jednak można stwierdzić, iż Gmina wyraża chęć przejęcia WOZ w Złotorii do prowadzenia przez siebie.

### **Ad. 7**

Przewodnicząca obrad przedstawiła zebranych pismo Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej – Pana Sergiusza Plewy do Prezesa Rady Ministrów – Premiera Jerzego Buzka w sprawie funkcjonowania Podlaskiej Regionalnej Kasy Chorych w Białymstoku / zał. Nr 7 /. Zarząd, po dyskusji, ww. pismo przyjął do wiadomości.

### **Ad. 8**

Członek Zarządu – Pani Jadwiga Kuteszko zreferowała zebranych odpowiedź PUW w Białymstoku na pismo Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska w sprawie środków finansowych / 10.000 zł. / na wykonywanie zadań z zakresu nadzoru nad lasami niepaństwowymi / pomoc w zalesieniu gruntów nieprzydatnych rolniczo / - zał. Nr 8. Po dyskusji,

Zarząd ustalił, iż powyższe pismo nie wyjaśnia zgłoszonego przez Wydział problemu, w związku z tym należy ponownie wystąpić z konkretnym zapytaniem do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego dot.

Do przygotowania stosownego pisma Zarząd zobowiązuje Wydział Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska.

#### **Ad. 9**

Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska – Pani Jadwiga Kuteszko przedłożyła Zarządowi wniosek Wydziału dot. zmian w Budżecie powiatu / zał. Nr 9 /. Powyższe zmiany polegają na wprowadzeniu korekty w planie dochodów i wydatków budżetu powiatu, z racji zmniejszenia przez Wojewodę dotacji celowej w dz. 45 o kwotę 10.000 zł. Proponuje się:

- w § 92 zmniejszyć dotację celową na wykonywanie zadań z zakresu nadzoru nad lasami niepaństwowymi o kwotę 10.000 zł.,
- w § 36 zmniejszyć wydatki o kwotę 10.000 zł. .

Zarząd, po zapoznaniu się z wnioskiem, skierował go do Pani Skarbnik z zaleceniem przygotowania projektu uchwały.

#### **Ad. 10**

Pani Celina Grażyna Wojciechowska przedstawiła zebrany pismo Zarządu Miasta i Gminy Tykocin nr ZB.0711-3/2000 z dnia 31 marca 2000 roku w sprawie funkcjonowania LO w Tykocinie / zał. Nr 10 /. Zarząd MiG Tykocin podkreśla, iż w razie zmniejszenia przez powiat dotacji na LO, odpowiadającej kwocie subwencji oświatowej, zostaną podjęte działania zmierzające do przejęcia LO, jako zadania własnego Gminy. Po dyskusji, Zarząd ustalił, iż stosowną odpowiedź w porozumieniu z Wicestarostą przygotowuje Wydział Spraw Społecznych.

#### **Ad. 11**

Przewodnicząca obrad poinformowała Zarząd, iż do Starostwa wpłynęło pismo Przedsiębiorstwa PKS o skuteczną naprawę drogi Ogrodniczki – Ciasne / zał. Nr 11 /, a także pismo Urzędu MiG w Supraślu o spowodowanie naprawy tej samej drogi o nawierzchni żwirowej / zał. Nr 12 /. Zobowiązano Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku do natychmiastowych działań, mających na celu poprawę zaistniałej sytuacji. Niemniej jednak Zarząd Powiatu ma świadomość, iż naprawa nawierzchni żwirowej jest skuteczna do momentu pogorszenia się warunków atmosferycznych. Po ulewnych deszczach trasy te stają się ponownie nieprzejezdne. Zarząd ww. pisma przyjął do wiadomości.

#### **Ad. 12**

Pani Wicestarosta zapoznała członków Zarządu z wystąpieniem intencyjnym Wojewody Podlaskiego do Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej, w związku z planowanym zawieszeniem kolejowych przewozów pasażerskich na liniach Ostrołęka – Łapy oraz Białystok – Zubki Białostockie / zał. Nr 13 /. Wyjaśnienia dot. tego tematu złożyła Pani Sekretarz – Anna Szczepańska. Po dyskusji, Zarząd zobowiązał Panią Sekretarz do przygotowania pisma skierowanego do Min. Transportu i Gospodarki Morskiej o przeanalizowanie możliwości utrzymania przejazdów na ww. trasach, zwracając uwagę na względy społeczne. Powyższe pismo należy przekazać do wiadomości Radnemu Gminy Michałowo – Panu Kasperowiczowi.

#### **Ad. 13**

Pani Wojciechowska zreferowała zebrany treść pisma Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego nr FN.I.3021-26/2000 z dnia 30.03.2000 roku na wystąpienie Starostwa w sprawie zasad kalkulowania dotacji na realizację zadań z zakresu administracji rządowej / zał. Nr 14 /. Zarząd, po dyskusji, zobowiązał Panią Skarbnik do przygotowania kolejnego pisma do Wojewody Podlaskiego w tej sprawie.

#### **Ad. 14**

Pani Celina Grażyna Wojciechowska przedstawiła członkom Zarządu wstępny porządek dzienny XVIII Sesji Rady Powiatu Białostockiego w dniu 27 kwietnia 2000 roku. Zarząd, po analizie tematów i dyskusji wstępnie zaakceptował porządek dzienny sesji / zał. nr 15 /.

#### **Ad. 15**

Pani Wojciechowska zreferowała Zarządowi, informacyjnie, projekt umowy najmu pomieszczeń w budynku przy ul. św. Rocha 25 a w Białymstoku. Do tematu Zarząd wróci na kolejnym posiedzeniu z udziałem Pana Starosty.

#### **Ad. 16**

Pani Maria Grażyna Kalińska przedłożyła Zarządowi, do akceptacji, wykaz dochodów Skarbu Państwa za miesiąc marzec 2000 roku, tytułem przekazania do PUW / zał. Nr 16 /. Pani Skarbnik złożyła wyjaśnienia w tej sprawie. Zarząd jednogłośnie zaakceptował przekazanie ww. dochodów do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego.

#### **Ad. 17**

W sprawach różnych, członek Zarządu –Pani Jadwiga Kuteszko omówiła szczegółowo działania, podjęte przez Wydział Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska, dotyczące prośby o interwencję mieszkańców sołectwa Bobrowniki w sprawie gromadzenia osadu z Białostockiej Oczyszczalni Ścieków na ich terenie. Zarząd ww. przyjął do wiadomości.

Również w sprawach różnych, Pani Skarbnik Powiatu omówiła czynności kontrolne, prowadzone przez Komisję Rewizyjną oraz wyjaśnienia przygotowane przez Wydział i jednostki podległe dot. zgłaszanych uwag. Zarząd powyższe przyjął do wiadomości.

Wobec wyczerpania tematów posiedzenie Zarządu zakończono.

Protokołowała:

Bogumiła Malinowska

Podpisali:

**Celina Grażyna Wojciechowska – Członek Zarządu**

**Ewa Słojewska – Zaręba – Członek Zarządu**

**Jadwiga Kuteszko - Członek Zarządu**

**Stanisław Łapiński – Członek Zarządu**